

# NYT LIV TIL DINE FOTO ELLER DIAS

Du kender sikkert dette at have en masse foto, dias eller negativer liggende i diverse albums, kuverter i skuffer og små kasser alle mulige steder i kælder, loft eller i værelset.

Hvorfor ikke tage og samle det og få digitaliseret hele samlingen, så du kan se det på din PC eller på TV?

Det er her, jeg kommer ind i billedet, da jeg kan hjælpe dig med at få styr på samlingen. Jeg kan scanne dine papirfoto, dias og negativer, så de igen får et nyt liv i stedet for at ligge og støve til i diverse albums, kuverter og små kasser.

## PAPIRFOTO

Vi kender alle de gamle farvefoto fra eksempelvis 70'erne, der i dag er blevet noget mere brunlige at se på, kan scannes så de næsten bliver som dengang, du hentede dem hos fotohandleren. Foto (9x13 og 10x15 cm) leveres i jpg-format med en opløsning på 600x600 dpi, hvilket giver et fuldskræmsbillede på PC og de fleste TV-skærme (sorte kanter kan dog opleves i enten lodret eller vandret format).

## DIAS

Kan være lidt sværere at opnå optimal kvalitet. Hvis dias er monteret i glasrammer, bliver hvert dias børstet for at fjerne evt. støvkorn på udvendige side af glassene. Nogle støvkorn kan være umulige at fjerne, så det må du acceptere. Ligeledes kan der have dannet sig mug imellem glassene (ses ofte på gamle dias). Dette vil vise sig som pletter på det færdige resultat. I mange tilfælde kan du sagtens leve med dette. Det vigtigste er at du nu igen kan gense dine gamle foto. Det bedste resultat fås når dias er monteret i glasløse rammer. Her fjernes evt. støv igen med børste. Dias (24x36 mm) leveres i jpg-format med en opløsning på 1200x1200 dpi, hvilket giver fuldskræmsbillede på PC og de fleste TV-skærme (sorte kanter kan dog opleves i i enten lodret eller vandret format).

## NEGATIVER

Negativer, sort/hvid som farve, giver oftest det bedste resultat, men der kan forekomme afvigelser alt efter alder og opbevaring. Negativer (24x36 mm) leveres i jpg-format med en opløsning på 1200x1200 dpi, hvilket giver fuldskræmsbillede på PC og de fleste TV-skærme (sorte kanter kan dog opleves i i enten lodret eller vandret format).

## FÆLLES FOR ALLE OPGAVER

Alle foto, hvis det er nødvendigt, redigeres minimalt. Er der "skæve" linjer på foto, rettes disse op såfremt det ikke går ud over motivet. Her tænkes på skæve horisonter, bygninger og lignende. Som standard leveres opgaven brændt på CD eller DVD i jpg-formatet, som alle nutidige DVD-afspillere kan læse. Du kan selv komme med harddisk eller USB-drev, som den færdige opgave leveres på.

## HAR DU SPECIELLE ØNSKER OM

- mapperavnne
- sorteret efter årstal
- sorteret efter hændelser

eller hvordan du ellers vil have sorteret dine foto, er det ikke noget problem. Det eneste, der kræves, er at samlingen afleveres som du gerne vil have det. Nemmere kan det ikke blive: Du bestemmer, jeg udfører.

## LEVERINGSTID

Du skal påregne nogen leveringstid, da det er en tidskrævende opgave at scanne foto.

## HAR DET VAKT DIN INTERESSE

skal du kontakte mig via Messenger eller email [steenjakobsen51@live.dk](mailto:steenjakobsen51@live.dk), så får du en fast leveringstid og en fast pris på opgaven. Lad mig høre fra dig.

# DIN EGEN HISTORIE

Hvorfor ikke fortælle din egen historie?

Det kunne være din familie-, livs- eller måske endda firmahistorie, hvor du selv skriver teksten og leverer dine egne personlige fotos.

Du har på denne webside set hvordan resultatet kan blive.

Mange har læst mine tidligere udgivelser og kommet med yderst positive kommentarer, så det er ikke helt galt, dét der er lavet.

Din historie kan også se sådan ud.

Rent praktisk foregår det på den måde, at du skriver tekst (gerne i Word eller som RTF-fil), der efterfølgende importeres ind i historien.

Foto scannes for at underbygge de skrevne ord.

Det forudsætter selvfølgelig at tekst og foto følges ad (du leverer tekst og foto i én sammenhængende rækkefølge, så der bliver sammenhæng i det skrevne).

Herefter sætter jeg din personlige historie op i et DTP-program og efterfølgende eksporterer det hele til én sammenhængende PDF-fil, som du får leveret på CD- eller DVDskive.

Der er ingen begrænsninger i sidetal.

Alt efter dit eget valg.

Du kan efterfølgende vælge at få lavet din egen bog i det antal eksemplarer, du ønsker.

Dette kunne f.eks. være fra firmaet Lasertryk, som laver et rigtig godt stykke arbejde.

Det er noget, du selv bestemmer, men jeg vil gerne være på sidelinjen, så du får dét, du ønsker.

Ved eventuel bestilling af bøger, er det dig, der er modtageren og dermed også dig, der hæfter for de bestilte varer hos leverandøren.

To af eksemplerne vist på websitet er lavet som bøger i paperbackformat (soft frontside).

Det kan også laves med hard frontside, som du kender det fra langt de fleste bøger.

Begge bogformer er limet i ryggen.

Hvis sideantallet er begrænset til f.eks. 28-30 sider, kan bogen laves som et hæfte med 2 clips i ryggen (dette er den billigste form for udgivelse).

Valget er dit.

Tænk lidt over de muligheder, der ligger i ovenstående.

Jeg håber ovenstående har vakt din interesse og kontakt mig gerne for yderligere oplysninger.

Email : [steenjakobsen51@live.dk](mailto:steenjakobsen51@live.dk)

Facebook : Via Messenger for personlig kontakt

